

## **Bestyrelsesmøde d. 05.02.2024 kl. 16:30-18:30**

### **DII Lindegården, Trige**

Ordstyrer: Simona

Afbud:

Referent: Louise

#### - Nyt fra ledelsen og medarbejdere

Bespærelserne der blev besluttet i Lindegården før jul, kan nu rigtig mærkes i personalegruppen i begge afdelinger.

I børnehaven er der sket lidt ændringer ift. udegruppen om eftermiddagen (som skrevet ud på AULA), samt infotavle ift. aktiviteter om morgenen, hvor børnene kan vælge, hvilken stue de vil lege på.

Strukturen for P-møde (personalemøder) er pr. 2024 ændret, sådan at der nu veksles mellem afdelingsopdelte møder på 2 timer, fællesmøder på 2 timer og 3 timers møder inkl. Spisning. Ændringen sker på baggrund af et ønske om, dels at spare timer, uden at gå på kompromis med planlægning og udvikling af pædagogisk praksis, samt give mulighed for kollegialt at hygge sig sammen og spise sammen. (Se vedhæftet dokument "Ny struktur til P-møder")

Nogle pædagoger fra både børnehaven og vuggestuen er lige for tiden på kursus omhandlende børn og seksualitet, samt kursus omhandlende konflikthåndtering.

Der arbejdes i ledelsen på en plan for den nye struktur og organisering (samling, storbørnsgruppe, inddeling af børnegrupper) i børnehaven, som gælder fra sommer 2024.

Til bestyrelsesmødet i maj informeres bestyrelsen om ovenstående plan (procesplan vedhæftes her), derefter forældre.

Bestyrelsen underskriver de små ændringer i vedtægterne.

#### - Kort evaluering af sne

Generelt set er man i bestyrelsen tilfreds med den hurtige og tidlige kommunikation omkring snesituationen, og de forslag til en anden måde at håndtere det på, der nævnes har allerede være vendt i ledelsen før dette møde.

Der nævnes et ønske om en mere åben kommunikation. Der forespørges mere information om, hvor mange medarbejdere der reelt kunne komme frem på arbejde, for at forældre har et bedre vurderingsgrundlag for at sendes deres børn afsted eller holde dem hjemme.

Ledelsen giver udtryk for, at alt personale forsøgte at komme frem til arbejde, om end det var umuligt for mange.

- Sukkerpolitik

Sukkerpolitik og madpolitik diskuteres og vendes i bestyrelsen. Hvert bestyrelsesmedlem giver udtryk for, hvorvidt man stemmer for en mad- eller sukkerpolitik. Der tales om fordele og ulemper ved sukker/madpolitik, regler, frihed til forældre, madværdier og anbefalinger osv.

Der skelnes i snakken mellem, hvad Lindegården serverer til frokost og over bål overfor madpakker lavet af forældre. Derudover tales også om fødselsdagsuddeling, og at der bør være regler for dette.

Der er enighed om, at der laves en madpolitik, som indeholder hvordan Lindegården forholder sig til børn og mad, samt forslag og anbefalinger til madpakken.

Der nedsættes 1 gruppe som arbejder videre med madpolitikken. Deltagere er: Kristian, Natashja, Louise, Simona, Berit og Karoline.

- Valg af Grønne områder

Der tales om, hvorvidt der er udbud nok at vælge imellem, og det besluttes at de to tilbud der er kommet, er nok at vælge imellem.

Efter gennemlæsning af tilbud og samtale i bestyrelsen besluttes, at der er stemning for at gå videre med tilbuddet fra Hartvigs Havepleje ApS, og efter mødet mødes Kristian med dem for at arbejde videre mod en aftale med dem.

**6 medlemmer stemmer for og 1 medlem stemmer blankt.**

- Evt.

Punkter til næste bestyrelsesmøde:

- Dato for generalforsamling
- Årshjul
- Madpolitik